

N^{er} 13. i 14.

DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 18 Maja 1833 roku.

Nro 1758. D. G. S.

SENAT RZĄDZĄCY.

Gdy z względu na upiększenie Miasta wynikła potrzeba zajęcia na użytek publiczny domów pod L. 233. i 235 na Podzamczu sytuowanych, których Właściciele, pomimo ofiarowanego im z strony Rządu odpowiadającego wartości wynadgródzenia, dobrowolnie na użytek publiczny odstąpić wzbraniają się; Senat postanowiwszy w dniu dzisiejszym popierać w drodze Sądowej stósownie do przepisów Ustawy Seymowej na dniu 19 Grudnia 1821 r. zapadłej, przysądzenie o-nychże Skarbowi Publicznemu za sądownem oszacowaniem, obwieszcza o tem Strony, którymby jakowe prawa rzeczowe na zajmowanych własnościach służyć mogły, aby swych praw dopilnowały.

Kraków dnia 17 Kwietnia 1833 r.

Prezes Senatu
WIELOGŁOWSKI
Sekretarz Jlny Senatu
DAROWSKI.

Nowakowski sekr: Ex: Senatu.

Nro 2411. D. G. S.

SENAT RZĄDZĄCY.

Znalazłszy, iż Rozporządzenie Wydziału Spraw Wew: i Policji w dniu 15. Listopada 1816: r. do N. 816. wydane i w dzienniku Rządowym zamieszczone, odnoszące się do utrzymania czystości na ulicach i placach publicznych w mieście Krakowie niedostatecznie celu zamierzonego dosięga, obok utrzymania onegóż w swéj mocy o ile niniejszemu postanowieniu niesprzeciwia się, dodatkowo stanowi co następuje:

1) Równo z uderzeniem godziny piątéj rano, Rewizor Policji dyżur służby trzymający, winien polecić zadzwonienie na wieży Ratusznej na znak mającego nastąpić ogólnego czyszczenia miasta. Dzwonienie to trwać będzie pół godziny, w czasie którego wszyscy Rewizorowie w rewirach swych ciągle po placach i ulicach obowiązani będą przechodzić się i żołnierzy służbowych posyłać do domów opóźniających się z czyszczeniem. Czyszczenie to na tém zależy, aby z każdego domu i w miarę długości ścian granicznych; przez rynny i kanały z domów nieczystości odprowadzające, przepuszczana była woda czysta z studni prosto wyciągnięta w ilości od dwóch do pięciu wiader, która wypuszczona posłuży parobkowi kamienicznemu do wyczyszczenia rynsztoku pod trotoarem frontem domu, a nawet jego bokowi przyległym, jeżeli ten jest narożnym. Zaniedbujący powyżey dopiero przepisane czyszczenia na doniesienie Rewizorów do kary policyjnéj pociągniętemi zostaną.

2) Nikt pod karą powołaném powyżéy rozporządzeniem z roku 1816 wyznaczoną, śmieci, pierza, gnojów, kości, gałganów, zgoła wszelkiego gatunku nieczystości na ulicę wyrzucać, ani wylewać nie może chyba w chwili bezpośrednio ogólne czyszczenie Miasta poprzedzającéy.

3) Wszystkie podobnego rodzaju nieczystości, składanemi bydź powinny na dziedzińcach wewnętrznych, w miejscach wyłącznie na ten cel przeznaczonych i te w poniedziałki, środy i piątki od godziny 5ey do 9ey rano wynoszone i ładowane na fury wieyskie, które po spolicie po zabieranie onychże dla użycia ich na pognoje pól i ogrodów do Miasta przybywają.

4) Dyrekcyja Policji zniesie się z Wóytami gmin tych wsiów, które po gnoje i śmieci do miasta przybywają, równie jak i przedmieść w tym samym będących wypadku, względem zajeżdżania w dnie i godziny powyższym Artykułem wyznaczone po śmieci i każdéy z tych wsi lub okolicy przedmieść wskaże oddzielną część miasta z którój śmieci zabierać będą upoważnione.

Fury przybywające po śmieci jeżeli nie w skrzynie szczelnie zamknięte, to przynajmniej w półkoszki opatrzonemi bydź winny, aby nieczystości po Mieście nie rozpuszczały, przybywającym zaś Rewizorowie respective dodadzą pomoc z żołnierzy policyjnych dla przestrzegania, ażeby z każdego domu zebrane z poprzedzających dni śmieci na fury wynoszono i ładowano.

5. Pierwsze czyszczenie Miasta w sposób punktem pierwszym wskazany, rozpocząć się winno w dniu 17 maja r. b. i powtarzać codziennie, wyjąwszy dnie ulewne, które usuną potrzebę ciągnięcia wody i w których czyszczenie ograniczyć się tylko ma na przetarciu rynsztoków miotłami i na zamieceniu trotoarów.

6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia Dyrekcyi Policyi dla ogłoszenia go zwyczajnym sposobem przez trąby i pociągania do ukarania tych, którzyby nie zachowania onegóż okazali się być winnymi, czuwanie zaś nad jego wykonaniem Wydziałowi spraw wew: Senat poleca z tym dodatkiem, aby niebawnie Wóytom gmin miejskich polecił zaawiadomić o osnowie onegóż wszystkich Właścicieli domów przez okólniki, tak, aby nikt niewiadomością wymówić się nie mógł.

Kraków dnia 9. Maja 1833 r.

Prezes Senatu

WIELOGŁOWSKI

Sekr: Jlny Senatu

Darowski.

Nowakowski Sekr: Exp: Senatu.

Nro 3154.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Powziąwszy wiadomość z rapportu Dyrekcyi Policyi, że dnia 29 Marca r. b. człowiek nędznie ubrany lat przeszło 50 liczący, mający włosy siwe, przyszedłszy do domu pod L. 616. przy ulicy Mikołaj-

skiey po prośbie, tam nagle życie zakończył, a imię, nazwisko i miejsce zamieszkania tego człowieka nie jest wiadome; przeto Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi, wzywa każdego, ktoby miał jaką w tym względzie wiadomość, aby takowey Dyrekcyi Policyi udzielić zechciał.—

Kraków dnia 4 Maja 1833.

Senator Prezydujący

J. SKORUPKA

Konwiski Sekr.

Charasiński

Nro 3385.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Niniejszym podaje do publiczney wiadomości, iż jest upoważnionym do zakupienia 33 sztuk koni, do służby Żandarmeryi krajowey zdatnych; wzywając mających chęć podjęcia się takowey dostawy, aby się przez sekretne deklaracye, dobrze opieczętowane w jak naykrótszym czasie do Wydziału Spr: Wewn: i Policyi zgłosili, wyrażając w deklaracyach po jakiey naytańszey cenie dostawy koni podeymują się którey warunki celnieyszymi będą następujące:

- a). Wszystkie konie powinny być gniadey maści.
- b). Między pięciu a sześciu laty mające.
- c). Miary 14 do 15

- d). Winny być klacze lub wałachy z ogonami, wyłączając ogiery.
- e). Zastrzegają się wszelkie ukryte defekta, za które podejmca dostawy stanie się odpowiedzialnym.
- f). Kaucyi złoży podejmca na 33 koni przy deklaracyi 1000 Złp. w gotowiznie lub papierach bankowych.
- g). Entrepryza zkontraktowaną być może razem lub najmniej po 10 koni, a w stósunku i kaucya złożona.
- h). Termin do składania deklaracyj zakresła się do dnia 15 Maja a dostawy na dzień 1. Czerwca r. b. —

Kraków dnia 7 Maja, 1833 r.

Senator Prezydujący

X. WALCZYŃSKI.

Konwiski S. W.

Charasiński

Nro 4564.

Dyrekcya Policyi W.M. Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do wiadomości publiczney, iż od człowieka podeyrzanego, odebraną została cecha leśna.— Kto przeto sądzi, że takowa do niego należy, winien w ciągu trzech miesięcy, zgłosić się do Dyrekcyi, gdzie po udowodnieniu własności, takowa oddaną mu zostanie.—

Kraków dnia 12 Maja 1833 r.

Za Dyrektora Policyi

KSIEŻARSKI.

Paprocki Sekr.

Nro 4615.

Dyrekcya Policyi W. M. Krakowa i jego Okręgu.

W depozycie Dyrekcyi Policyi znajduj^a się następujące efekta od osoby podeyrzaney odebrane: tyżek blaszanych sztuk 41,— nożyc do strzyżenia owiec sztuk 7 i dwa pakiety sprzączek.— Wzywają się przeto Osoby, prawo do powyższych rzeczy mieć mogące, aby z dowodami w przeciągu dni 14 zgłosić się do Dyrekcyi Policyi nieomieszkały.

Kraków dnia 14 Maja 1833 roku.¹

Za Dyrektora Policyi

KSIEŻARSKI.

Paprocki Sekr.
